Publicado em ____/____/______ no

(   ) DOU, Seção _____, Página _____
(   ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 616, DE 28 DE JULHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.008596/2022-
21, RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria de Pessoal nº 78/2022-R, que constituiu o Subcomitê
de  Governança  da  Sustentabilidade  com  a  finalidade  de  implementar  as  políticas,  os
mecanismos, as ações específicas e o monitoramento das práticas relacionadas à governança,
em obediência ao Art. 20 da Política de Governança da Ufes, da seguinte forma:

I  –  Designar  como  presidente  ROGERIO  OLIVEIRA  FALEIROS,  SIAPE  1995212,
professor do magistério superior.

II – Incluir os servidores baixo relacionados:

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO

ELAINE CRISTINA GOMES DA SILVA  1815724 Departamento de Zootecnia (DZ/CCAE)

YURI LUIZ REIS LEITE  1417962 Secretaria de Relações Internacionais (SRI)

ANDERSON LOPES PECANHA  1977985 Departamento de Biologia (DB/CCENS)

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

PAULO SERGIO
DE PAULA
VARGAS

Assinado de forma digital
por PAULO SERGIO DE
PAULA VARGAS
Dados: 2022.07.29
15:42:43 -03'00'

marcilene.bridi
Texto digitado
01

marcilene.bridi
Texto digitado
08

marcilene.bridi
Texto digitado
2022

marcilene.bridi
Texto digitado
x